present Contracte 

ANTECEDENTS ADMINISTRATIUS 

Primer.-. L’ordre de Contractació de data 5 de setembre de 2024, es va dur a terme pel Director de 

l’Agència de Residus de Catalunya, en ús de les facultats esmentades, per un pressupost total de 

1.061.170,00.-€ (un milió seixanta-un mil cent setanta euros), IVA inclòs. 

Segon.- L’adjudicació d’aquest Contracte fou acordada per Resolució del Director de l’Agència de 
Residus de Catalunya, la qual s’uneix al present document com a annex núm. 1. 

En conseqüència, i ateses les funcions de l’Agència de Residus de Catalunya, les parts convenen la

[...]

subjectant-se estrictament al Plec de Clàusules Administratives Particulars i al de Prescripcions 

Tècniques, documents contractuals que accepta plenament, de la qual cosa deixa constància 

signant en aquest acte la seva conformitat a cadascun d'aquests documents.  

II L'import màxim del contracte serà per un import màxim de 833.150,00 € (vuit-cents trenta-tres 

mil cent cinquanta euros) IVA exclòs. €. Aquests imports l’Agència de Residus de Catalunya 
els abonarà contra les factures que la UNIVERSITAT AUTONÒMA DE BARCELONA li 

presenti, prèvia conformitat per part de l’Agència de Residus de Catalunya. 

III El termini de durada del contracte és de 18 mesos des de l’endemà de la signatura del 
contracte. 

IV Per tal de respondre de l’acompliment d’aquest Contracte, es retindrà l’import de 41.657,50€ 
(quaranta-un mil sis-cents cinquanta-set euros amb cinquanta cèntims), en concepte de fiança 

definitiva. 

V Seran causes de resolució del present contracte, l’incompliment de qualsevol dels pactes i de 
la normativa aplicable. 

VI El contractista dona la seva conformitat al Plec de Clàusules Administratives Particulars, i a les

[...]

procediment obert, a l’empara de l’article 156 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del 
Sector Públic, per a la contractació de l’expedient clau ARC-2024-356 “Contractació d’una assistència 
tècnica per a l’avaluació de l’eficiència en la captació de biogàs als principals abocadors de Catalunya” 
amb un pressupost de licitació de 1.061.170,00 € (un milió seixanta-un mil cent setanta euros) IVA 
inclòs, dels quals 877.000,00 € (vuit-cents setanta-set mil euros) corresponent a la base i 184.170,00 € 
(cent vuitanta-quatre mil cent setanta euros) corresponen al 21% d’IVA. 

2. En data 6 de setembre de 2024 es va publicar al Perfil del Contractant de l’Agència de Residus de 
Catalunya l’anunci de licitació clau ARC-2024-356 per a la “Contractació d’una assistència tècnica per 
a l’avaluació de l’eficiència en la captació de biogàs als principals abocadors de Catalunya”.

[...]

L’Àrea de Planificació Estratègica ha emès en data 3 de desembre de 2024 l’informe de valoració de 
la documentació continguda en el sobre C referent als criteris d’adjudicació ponderables objectivament 
i proposa com a millor oferta la presentada per la UNIVERSITAT AUTÒNOMA DE BARCELONA, per 
un import de 833.150,00 (Vuit-cents trenta-tres mil cent cinquanta euros) IVA exclòs. 

9. Vista la proposta de la mesa de contractació constituïda per a l’expedient clau ARC-2024-356 
“Contractació d’una assistència tècnica per a l’avaluació de l’eficiència en la captació de biogàs als 
principals abocadors de Catalunya”, on es classifiquen per ordre decreixent les proposicions